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MOTO
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PLATIBANDA EM

ALVENARIA

CALHA EM CHAPA DE AÇO

GALVANIZADA

BICICLETÁRIO

ACESSO DE

VEÍCULOS

TELHADO VERDE

SAÍDA DE

VEÍCULOS

CALÇADA

CALÇADA

CALÇADA

ÁREA PERMEÁVEL

CALÇADA

CALÇADA

CALÇADA

CALÇADA

GRAMA

GRAMA

GRAMA

GRAMA

GRAMA

GRAMA

PLANTA DE IMPLANTAÇÃO/COBERTURA

Escala 1/150
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PLANTA DE SITUAÇÃO

Escala 1/1000

N

A = 3688.3600 m²
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FOLHA:
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PLANTA DE IMPLANTAÇÃO/COBERTURA

FELIPE MOREIRA AZEVEDO

DATA:

24/01/2018

ESCALA:

INDICADA

PROJETO :

PROPOSTA DE UM CENTRO DE FORMAÇÃO ARTÍSTICA PARA A CIDADE DE MACAPÁ - AP

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ - UNIFAP

CURSO DE ARQUITETURA E URBANISMO
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PLANTA DE SITUAÇÃO
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PLANTA DE SITUAÇÃO

Escala 1/200

N

PLANTA DE IMPLANTAÇÃO/COBERTURA

Escala 1/100

i = 8%

i = 8%
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O
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MOTO

MOTO
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MOTO
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PLATIBANDA EM

ALVENARIA

CALHA EM CHAPA DE AÇO

GALVANIZADA

BICICLETÁRIO

ACESSO DE

VEÍCULOS

TELHADO VERDE

SAÍDA DE

VEÍCULOS

CALÇADA

CALÇADA

CALÇADA

ÁREA PERMEÁVEL

CALÇADA

CALÇADA

CALÇADA

CALÇADA

PLANTA DE IMPLANTAÇÃO/COBERTURA

Escala 1/100
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FELIPE MOREIRA AZEVEDO

DATA:
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INDICADA
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PLANTA DE LOCAÇÃO/LOCALIZAÇÃO
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%
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%

PATAMAR

PATAMAR

R
A

M
P

A
 
8

%

A = 137.00 m²

REFEITÓRIO

+0.40

A = 38.10 m²

REFEITÓRIO

+0.38

A = 4.80 m²

DEPÓSITO

+0.40

DE LIMPEZA

A = 7.80 m²

DEPÓSITO

+0.38

DE ALIMENTOS

A = 15.50 m²

VESTIÁRIO

+0.36

A = 26.40 m²

LOJA DE SOUVENIR

+0.40

PNE

PNE

A = 9.30 m²

CABINE

+1.90

A = 47.60 m²

PALCO

+1.40

A = 16.20 m²

CAMARIM 1

+0.40

A = 16.20 m²

CAMARIM 2

+0.40

A = 2.00 m²

WC

+0.38

A = 205.00 m²

AUDITÓRIO

+0.40

A = 60.80 m²

BIBLIOTECA

+0.40

A = 74.15 m²

GALERIA

+0.40

A = 109.00 m²

HALL DE ENTRADA

+0.40

A = 68.70 m²

ESCADARIA DE ACESSO

+0.40

A = 2.00 m²

WC

+0.38

A = 26.50 m²

BANHEIRO

+0.38

FEMININO

A = 25.70 m²

BANHEIRO

+0.38

MASCULINO

A = 49.00 m²

LABORATÓRIO DE

COMUNICAÇÃO

VISUAL

A = 49.00 m²

SALA DE DESENHO

A = 50.40 m²

SALA DE OFICINA 2

A = 50.40 m²

SALA DE OFICINA 1

A = 50.60 m²

SALA DE PINTURA

A = 50.60 m²

LABORATÓRIO DE

LUZ E SOMBRA

A = 24.50 m²

+4.50

COORDENAÇÃO

A = 49.00 m²

SALA DE REUNIÃO/

+4.50

SALA DOS PROFESSORES

A = 17.20 m²

+4.50

SALA DE ARQUIVOS

A = 40.00 m²

+4.50

SECRETARIA

A = 26.00 m²

+4.50

DIRETORIA

A = 26.50 m²

BANHEIRO

+4.48

FEMININO

A = 25.70 m²

BANHEIRO

MASCULINO

A = 7.75 m²

QUEIMA DE

+4.50

ARGILA

A = 7.70 m²

DEPÓSITO DE

+4.50

MATERIAIS E

ESCULTURAS

A = 51.85 m²

LABORATÓRIO DE

+4.50

ESCULTURA EM ARGILA

A = 90.10 m²

+4.50

ÁREA DE CONVIVÊNCIA

A = 53.00 m²

LABORATÓRIO DE

+4.50

SERIGRAFIA

A = 109.00 m²

+4.50

CIRCULAÇÃO
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+4.48

PNE

PNE

+4.50+4.50

+4.50 +4.50

+4.50+4.50

DD

DD

EE

EE

FF

FF

B
B

B
B

A
A

A
A

C
C

C
C

DD

DD

EE

EE

FF

FF

B
B

A
A

C
C

C
C

PLANTA BAIXA - PAVIMENTO TÉRREO

Escala 1/75

A
A

PLANTA BAIXA - PAVIMENTO SUPERIOR

Escala 1/75

P1

P2

P2

P2

P2

P2

P2
P2

P2

P2

P2

P2

P2

P2

P2

P2

P2

P2

P2

P2

P2

P2

P2

P2

P2

P3

P3

P3
P3

P3

P3

P4 P4

P4

P3

P5

P6

P7
P7

P8

P9

P10

J1

J1

J1

J1

J1

J1

J1

J1

J1

J1

J1

J1

J1

J2

J2

J2

J2

J2

J2

J2

J2

J2

J2

J3

J3

J3

J3

J3

J3

J3

J3

J3

J3

J2

J2

J3

J3

J4

J4

J4

J5

J5

J5

J3

B1

B1

B1

B1

B1

B1

B1

B1

B1

B2
B2

J3

J3

J3

REF. LARG. QTD.ALT. ESPECIFICAÇÕES
PORTAS

P1 014,0 2,40 Porta em vidro, 4 folhas de correr

ESQUADRIAS

JANELAS E BALANCINS
REF. LARG. QTD.ALT. ESPECIFICAÇÕES

J1 132,0 1,10 janela pivotante em madeira de lei,
PEIT.
1,0

ESCALA:VISTO:

ACADÊMICO:

CONTEÚDO:

ORIENTADOR:

FOLHA:

PAULO JOSÉ DA SILVA COUTINHO

PLANTA BAIXA - PAVIMENTO TÉRREO

FELIPE MOREIRA AZEVEDO

DATA:

24/01/2018

ESCALA:

1:75

PROJETO :

PROPOSTA DE UM CENTRO DE FORMAÇÃO ARTÍSTICA PARA A CIDADE DE MACAPÁ - AP

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ - UNIFAP

CURSO DE ARQUITETURA E URBANISMO

PLANTA BAIXA - PAVIMENTO SUPERIOR

01

P2
P3
P4
P5
P6
P7
P8
P9
P10

240,9 2,10 Porta em madeira pintada, de abrir
070,8 2,10 Porta em madeira pintada, de abrir
030,7 2,10
011,5 2,10

010,8 2,10

011,2 2,10
022,0 2,10

010,6 2,10
011,5 2,10

J2 121,5 1,10 janela pivotante em madeira e vidro1,0

J3 162,0 0,6 janela pivotante em madeira e vidro,1,8

J4 031,5 0,6 janela pivotante em madeira e vidro,1,8

J5 032,0 1,1 janela pivotante em madeira e vidro,1,0

B1 091,0 0,6 balancin em madeira e vidro,2,0

B2 020,5 0,6 2,0

Porta em madeira pintada, de abrir
Porta em vidro, pivotante
Porta em vidro, de correr
Porta de emergência em aço galvanizado
Porta em vidro, de correr
Porta em madeira pintada, de correr
Porta em vidro, 2 folhas de abrir

4 folhas

4 folhas

4 folhas

3 folhas

4 folhas

basculante
balancin em madeira e vidro,
basculante
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COMUNICAÇÃO

VISUAL

SALA DE DESENHO
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SALA DE PINTURA

LABORATÓRIO DE
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COORDENAÇÃO
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SALA DE ARQUIVOS
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DIRETORIA
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MASCULINO
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ESCULTURA EM ARGILA
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SERIGRAFIA
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PNE

PNE

LAYOUT - PAVIMENTO TÉRREO

Escala 1/75

LAYOUT - PAVIMENTO SUPERIOR

Escala 1/75

P2

P2

Cozinha

CABINE DE

REVELAÇÃO

ESCALA:VISTO:
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CONTEÚDO:
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DATA:
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CURSO DE ARQUITETURA E URBANISMO

LAYOUT - PAVIMENTO SUPERIOR
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SECRETARIA

+4.50

BIBLIOTECA

+0.40

GALERIA

DE ARTES

+0.40

RAMPA

JANELA PIVOTANTE DE

MADEIRA E VIDRO

JANELA PIVOTANTE

EM MADEIRA DE LEI
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PORTA DE ABRIR EM MADEIRA
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Escala 1/75
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VIDRO ECO LITE 6MM

TELHADO METÁLICO

(TELHA SANDUÍCHE)

LAB. LUZ E SOMBRA

+4.50

LAB. DE COMUNICAÇÃO VISUAL

+4.50

SALA DE OFICINA 2

+4.50

Palco

+1.40

AUDITÓRIO

+0.40

CABINE

+1.90

CIRCULAÇÃO

+4.50

LAVABO

+0.38

LAJE EM

CONCRETO

ARMADO

LAJE EM

CONCRETO

ARMADO

ESCADA EM

CONCRETO

ARMADO

VÃO DO ELEVADOR

+0.50
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CORTE - BB'

Escala 1/75

CAMARIM

+0.40

CAIXA DE ELEVADOR

-1.10

GUARDA-CORPO EM AÇO

GALVANIZADO

VIGA EM

CONCRETO

ARMADO

1

PALCO EM MADEIRA DE LEI

ENVERNIZADA

CIRCULAÇÃO

+0.40

CALHA EM CHAPA DE

AÇO GALVANIZADO

TELHADO METÁLICO

(TELHA  SANDUÍCHE)

GUARDA-CORPO EM

ALVENARIA

LAJE EM CONCRETO

ARMADO

JANELA PIVOTANTE

DE MADEIRA E

VIDRO

TELHADO METÁLICO

(TELHA  SANDUÍCHE)

PORTA EM

MADEIRA DE LEI

VIDRO ECO LITE 6MM

PLATIBANDA EM ALVENARIA

PAREDE DE VIDRO

ECO LITE 6MM

SAÍDA DE EMERGÊNCIA

PORTA DE ABRIR EM VIDRO

REFEITÓRIO

+0.40

REFEITÓRIO

+0.40

REFEITÓRIO

+0.40 +0.40

DEPÓSITO DE ALIMENTO

+0.38

DEPÓSITO DE LIMPEZA

LOJA DE SOUVENIR

+0.40

BANHEIRO FEMININO
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PNE

+0.38
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.
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ÁREA DE CONVIVÊNCIA
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LABORATÓRIO DE SERIGRAFIA

+4.50
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+4.50
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ESTRUTURA

METÁLICA PARA

COBERTURA VERDE

CORTE - AA'

Escala 1/75

4
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5

CALHA EM CHAPA DE

AÇO GALVANIZADO

BALANCIN EM

MADEIRA E VIDRO

FORRO EM GESSO

BANHEIRO

MASCULINO

+0.38

VIDRO ECO LITE 6MM

ESCADA EM CONCRETO ARMADO

LAJE EM CONCRETO ARMADO

BALANCIN EM MADEIRA E VIDRO

CORTE - FF'

Escala 1/75

VÃO DO ELEVADOR
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Escala 1/75
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CIRCULAÇÃO

+0.40

CIRCULAÇÃO

+0.40

TELHADO METÁLICO

(TELHA  SANDUÍCHE)

FORRO EM GESSO

1
.
4

2
.
5

3
.
5

0
.
5

0
.
9

3

2
.
1

0
.
9

4
3
.
5

0
.
5

2
.
1

1
.
9

1
.
8
2

1
.
6
2

0
.
6

Rampa

0
.
7
5

3
.
1
5

Patamar

Patamar

4
1

0
.
5

1

SALA DE

PINTURA

+4.50

LAB. DE

LUZ E

SOMBRA

+4.50
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+0.40

CAMARIM

2

+0.40

LAVABO

+0.38
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1
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3
.
5

4

1
2

.
5

0
.
5

0
.
5

2
.
5

1

4

2
.
1

1
.
9

2
.
1

1
.
4

4
.
0

2

4

11
0

.
5

2
.
5

1
1

.
5

1
.
5

1

CORTE - DD'

Escala 1/75

LAVABO
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ESCALA:VISTO:

ACADÊMICO:

CONTEÚDO:

ORIENTADOR:

FOLHA:

PAULO JOSÉ DA SILVA COUTINHO

CORTE AA'

FELIPE MOREIRA AZEVEDO

DATA:

24/01/2018

ESCALA:

1:75

PROJETO :

PROPOSTA DE UM CENTRO DE FORMAÇÃO ARTÍSTICA PARA A CIDADE DE MACAPÁ - AP

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ - UNIFAP

CURSO DE ARQUITETURA E URBANISMO

CORTE BB'

CORTE CC' 04

CORTE DD'

CORTE EE'

CORTE FF'



FACHADA PRINCIPAL

Escala 1/50

VÃO

JANELA PIVOTANTE EM

MADEIRA DE LEI

BALANCIN EM

MADEIRA E VIDRO

VIDRO ECO LITE 6MM

VÃO

JANELA PIVOTANTE EM

MADEIRA DE LEI

VIDRO ECO LITE 6MM

PORTA EM VIDRO

FACHADA NORTE

Escala 1/50

VÃO

JANELA PIVOTANTE EM

MADEIRA DE LEI

JANELA PIVOTANTE

EM MADEIRA DE LEI

JANELA PIVOTANTE

EM MADEIRA DE LEI

COBERTURA VERDE

JANELA PIVOTANTE EM

MADEIRA E VIDRO

PORTA EM

MADEIRA DE LEI

VÃO DA COZINHA

ESCALA:VISTO:

ACADÊMICO:

CONTEÚDO:

ORIENTADOR:

FOLHA:

PAULO JOSÉ DA SILVA COUTINHO

FACHADA PRINCIPAL

FELIPE MOREIRA AZEVEDO

DATA:

24/01/2018

ESCALA:

1:50

PROJETO :

PROPOSTA DE UM CENTRO DE FORMAÇÃO ARTÍSTICA PARA A CIDADE DE MACAPÁ - AP

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ - UNIFAP

CURSO DE ARQUITETURA E URBANISMO

FACHADA NORTE

05



FACHADA OESTE

Escala 1/50

VÃO

JANELA PIVOTANTE EM

MADEIRA E VIDRO

ESTRUTURA METÁLICA PARA

COBERTURA VERDE

VÃO

VIDRO ECO LITE 6MM

JANELA PIVOTANTE EM

MADEIRA E VIDRO

VIDRO ECO LITE 6MM

BALANCIN

FACHADA LESTE

Escala 1/50

ABERTURA

VIDRO ECO LITE 6MM

RAMPA

ESCADARIA DE ACESSO

VÃO

JANELA PIVOTANTE EM

MADEIRA DE LEI

VÃO

ESCALA:VISTO:

ACADÊMICO:

CONTEÚDO:

ORIENTADOR:

FOLHA:

PAULO JOSÉ DA SILVA COUTINHO

FACHADA LESTE

FELIPE MOREIRA AZEVEDO

DATA:

24/01/2018

ESCALA:

1:50

PROJETO :

PROPOSTA DE UM CENTRO DE FORMAÇÃO ARTÍSTICA PARA A CIDADE DE MACAPÁ - AP

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ - UNIFAP

CURSO DE ARQUITETURA E URBANISMO

FACHADA OESTE

06


